Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Староакульшетская основная общеобразовательная школа

Приказ
От 28.02.2023 г.                                                                                                               №30

[bookmark: _GoBack]О профилактике буллинга и порядке действий персонала при столкновении со случаями насилия в образовательной организации.

В целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике суицидального поведения детей и подростков в МКОУ Староакульшетской ООШ
приказываю:
1. Принять антибуллинговую Хартию в целях формирования психологической безопасной атмосферы в школе.
2. Педагогу-психологу Суслаевой О.В.:
- подготовить буклеты  по профилактике буллинга для педагогов и родителей.
             - включит в план работы мероприятия,  с учащимися и родителями, способствующие     профилактике насилия.
             - при анализе СПТ выявлять и проводить профилактическую работу с учащимися с высоким  уровнем  риска по фактору «отношения с одноклассниками»

3. Классным педагогам использовать в работе антибуллинговую Хартию и рекомендации психолога.
4. Ответственность за исполнение возложить на педагога-психолога Суслаеву О.В.
5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы МКОУ Староакульшетской ООШ________________	А.К.Бекарева